
  

           

 

 

 

 

     

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 31 июля 2017 года № 2292-НПА 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Комплексные меры  

по профилактике правонарушений 

на территории Уссурийского 

городского округа» на 2018-2025 годы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года                    

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным 

законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», Законом Приморского края от 05 июля 2017 года            

№ 142-КЗ «Об отдельных вопросах в сфере профилактики правонарушений в 

Приморском крае», Уставом Уссурийского городского округа, решением 

Думы Уссурийского городского округа от 28 апреля 2012 года № 570-НПА 

«О Положении об участии в профилактике терроризма и экстремизма,                     

а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                       

от 25 декабря 2018 года № 2982-НПА «О Положении об осуществлении 

02.03.2023 518-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E741C59E36AD9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E440CA9D35AF9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E741C59E36AD9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929130AD9FFC882282B1A36EF0188DBABBE745F312A8CB1A3D2829DEED996D5D92E2FBC4F39D57A765165E48I
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929130AD91F88C2982B1A36EF0188DBABBE757F34AA4CA182B2C2CCBBBC8285040I


2 

органами местного самоуправления Уссурийского городского округа 

мероприятий в сфере профилактики правонарушений», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                           

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в целях приведения 

финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года                 

№ 780-НПА «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского 

городского округа от 17 декабря 2021 года № 538–НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период                       

2023 и 2024 годов» и перераспределением объемов финансирования 

мероприятий Программы между исполнителями в 2022-2023 годах, а также 

уточнения кода бюджетной классификации  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 июля 2017 года № 2292-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений                       

на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы (далее -

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа» на 2018-

2025 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа):  

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, 

с расшифровкой по годам и источникам финансирования» изложить                           

в следующей редакции: 

« 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929139A997FA8D2BDFBBAB37FC1A8AB5E4E242E212A8C904342D32D7B9C95241I


3 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, с 

расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счет средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2018 - 2025 годы 

составляет 36540,68 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год - 290,10 тыс. рублей; 

2019 год - 290,10 тыс. рублей; 

2020 год - 6467,24 тыс. рублей;  

2021 год – 7665,14 тыс. рублей;  

2022 год - 10128,25 тыс. рублей;  

2023 год - 3899,95 тыс. рублей; 

2024 год – 3899,95 тыс. рублей; 

2025 год - 3899,95 тыс. рублей. 

(Приложение № 3 к муниципальной 

программе) 
« 

»; 

б) в Программе: 

абзац второй раздела VI «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемый на выполнение 

мероприятий Программы, составляет 36540,68 тыс. рублей.»; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

Объем 

финансиро-

вания на 

программные 

мероприятия                 

в тыс. руб. 

Всего по 

програм-

ме 

в том числе по годам: 

2018  2019 2020 2021 2022 2023 2024  2025 

Всего: 36540,68 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10128,25 3899,95 3899,95 3899,95 

В том 

числе: 

средства 

местного 

бюджета 

36540,68 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10128,25 3899,95 3899,95 3899,95 

 

                                                                                                                        »; 

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий программы 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

«Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории 

Уссурийского городского округа» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                         

на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


